– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等

內容而引致的任何損失承擔任何責任。

UNITED COMPANY RUSAL PLC
（根據澤西法律註冊成立的有限公司）

（股份代號：486）

WINDALCO-KIRKVINE 工 程 工 廠 於 二 零 一 一 年 恢 復 運 作

董事會欣然宣佈批准Windalco-Kirkvine工程工廠由二零一一年七月一日起重新運

作。重新營運Windalco-Kirkvine工程工廠須獲國際貸款人批准及經本公司與其項

目合夥人作進一步商討後方可作實。

股東及投資者於買賣本公司證券時，務須謹慎行事。

本公佈乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條而作出。茲提述

United Company RUSAL Plc（「本公司」）於二零零九年十二月三十一日刊發的招

股章程（「招股章程」）。除非另有所指，否則本公佈所用專有詞彙與招股章程內所

界定者具相同涵義。

誠如招股章程第 122至 123頁所載，Windalco-Kirkvine工程工廠為West Indies

Aluminium Company (Windalco)的一部分，位於牙買加的氧化鋁精煉廠，由本集

團及 Jamaica Bauxite Mining Limited（代表牙買加政府）擁有。Windalco-Kirkvine

工程工廠的生產於二零零九年四月因成本削減措施而暫停。

董事會（「董事會」）欣然宣佈批准Windalco-Kirkvine工程工廠由二零一一年七月一

日起重新運作。重新營運Windalco-Kirkvine工程工廠須獲國際貸款人批准及經本

公司與其項目合夥人作進一步商討後方可作實。

– 2 –

Windalco-Kirkvine工程工廠重新運作，預計自二零一一年一月至十二月的投資成

本約為950萬美元，而該工廠的投產預算約為1,750萬美元。預計工廠的營運資金

於二零一一年將增加約2,450萬美元。Windalco-Kirkvine工程工廠的氧化鋁總產能

約為每年 600,000噸。於二零一一年，Windalco-Kirkvine工程工廠計劃生產約

252,777噸氧化鋁。

Windalco-Kirkvine工程工廠暫停運作期間，本公司採取多項措施確保當市況令

Windalco-Kirkvine工程工廠重新運作在經濟上可行時，可更有效及更具競爭力地

恢復運作。本公司已謹慎審閱優化設施結構及生產流程的方法、減低現金經營成

本並改善Windalco-Kirkvine工程工廠的經營效率。預計重新運作Windalco-Kirkvine

工程工廠可提高在Windalco的基建（包括港口及鐵路）的利用率，目前僅部分基建

為Ewarton工程工廠所使用。

Windalco (West Indies Alumina Company)位於加勒比海牙買加島，包括兩間氧化

鋁精煉廠（Ewarton工程及Kirkvine工程）、一個航運港（埃斯基維爾港），亦包括

Swallenburgh (Ewarton)及Rusell Place (Kirkvine)的鋁土礦及曼切斯特及聖安的農

場。Windalco的氧化鋁產能為每年120萬噸。

股東及投資者於買賣本公司證券時，務須謹慎行事。

承董事會命

United Company RUSAL Plc

Tatiana Soina

董事

二零一一年二月十四日

於本公佈日期，本公司執行董事為Oleg Deripaska先生、Vladislav Soloviev先生、Petr Sinshinov先

生、 Tatiana Soina女士、Alexander Livshits先生及Vera Kurochkina女士，非執行董事為Victor

Vekselberg先生（主席）、Dmitry Afanasiev先生、Len Blavatnik先生、Ivan Glasenberg先生、Alexander

Popov先生、Dmitry Razumov先生、Anatoly Tikhonov先生及Artem Volynets先生，獨立非執行董事

為Peter Nigel Kenny博士、Philip Lader先生、張震遠先生及梁愛詩女士。

本公司刊發的所有公佈及新聞稿分別可於下列網站連結查閱：

http://www.rusal.ru/ch/stock_fillings.aspx及http://www.rusal.ru/ch/press-center.aspx。